
Vetoomus Kysterin tilaajatoimikunnalle Vesannon kunnan mielenterveyspalveluista ja TEA-viisari-kyselyyn 

vastaamisesta Kysterin osalta 

- Nuorten ohjaus- ja palveluverkosto – NOP-Vesanto-Tervo – ja Vesannon kunnan johtoryhmä 

ilmaisevat huolensa Vesannon mielenterveyspalvelujen riittävyydestä 

Vesannon kunnan mielenterveystoimiston palvelutarjonnassa on ollut vajausta vuoden 2019 lopulta alkaen. 

Vakituinen työntekijä on ollut pitempään poissa, ja sijaisjärjestelyksi on saatu osa-aikainen työntekijä. 

Mielenterveyspalveluiden tarpeeseen nähden asiakasaikoja ei pystytä tarjoamaan tarvittavaa määrää. 

Odotusajat ovat pitkät, ja tapaamisaikoja pystytään sopimaan vain usean viikon välein. Kun aikoja 

joudutaan perumaan ja siirtämään, tapaamisväliksi saattaa tulla jopa kaksi kuukautta. 

Erityisesti nuorten asiakkaiden vaikea tilanne on nyt noussut esille usean toimijan taholta. Kun mt-

palveluihin ei pääse, nuorten hätä tulee ilmi muiden heidän kanssaan työskentelevien toimijoiden työn 

kautta, esimerkiksi sosiaalityön, koulun, nuorisotyön, työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön puollella. 

Kunnan kuuluu huolehtia asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä. Mielenterveysneuvolan 

toimivat ja riittävät palvelut ovat erittäin tärkeä osa terveydenhuoltoa. Ilman tarvittavaa apua jääminen on 

yksilön kannalta kärsimystä aiheuttava tilanne, ja pahimmillaan ongelmat kroonistuvat aina 

työkyvyttömyyteen tai ennenaikaiseen kuolemaan asti. Yhteisön – kunnan – kannalta kyse on 

pahoinvointiin liittyvien ilmiöiden ja niiden haittojen aiheuttamien ongelmien kasvusta. Talouden 

näkökulmasta kyse on kasvavista kustannuksista esim. erikoissairaanhoidon puolella, ja myös saamatta 

jäävistä verotuloista sairauslomien ja työkyvyttömyyseläkkeiden muodossa. 

Nuoren kommentista: 

”Ja omasta mielestä se ei ole oikee paikka säästellä, jos meinaatte meidät ja heidät joskus työkuntoon ja 

veronmaksajiksi saada.” 

Vetoamme Kysterin tilaajatoimikuntaan, että mielenterveysneuvolan tilanne käydään pikaisesti Kysterin ja 

kunnan välillä läpi, ja tarjotun palvelun määrä turvataan paremmin tarvetta vastaavaksi erityisesti nuorten 

asiakkaiden osalta. 

- TEA-viisari-kyselyyn vastaaminen Kysterin osalta 

Vesannon kunnan johtoryhmä esittää kantanaan, että TEA-viisari-kyselyyn on vastattava jatkossa 

kuntakohtaisesti perusterveydenhuollon kyselyssä. Kuntakohtaiset mittaustulokset ovat tärkeitä sekä 

kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin todellisen tilan selvittämiseksi että valtion hyte-toimenpiteisiin 

liittyvien valtionavustusten jakoperusteiden vuoksi. 
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